
 
 
 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242  
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
Prot. e data: vedi segnatura di protocollo 

 

Agli atti 
Al sito web 
All’Albo on line/all’Amm.ne Trasparente 
del sito istituzionale www.iisleinaudi.edu.it    

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE PERSONALE AMMINISTRATIVO ATA - n. 1 incarico di SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 
10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 
competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”; 

CUP: D44D25002070001 - Titolo Progetto: “Laboratori professionalizzanti” - Codice identificativo: 10.8.1.B2-FDRPOC-
LO-2025-38 - Candidatura nr. 1096924 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 
 

 
 
VISTO il  R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 
VISTO In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; e ss.mm.ii;  
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto 2025/2028; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’ Avviso Pubblico “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali 
connesse con i relativi indirizzi di studio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per 
la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in 
particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati 
per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”; 
VISTA la Delibera n. 70 del 14/06/2025 da parte del Collegio dei docenti per la partecipazione all’Avviso “Realizzazione di laboratori innovativi e 
avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”; 
VISTA la Delibera n. 41 del 26/06/2025 da parte del Consiglio di Istituto per la partecipazione all’Avviso “Realizzazione di laboratori innovativi e 
avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”; 
VISTO il Progetto composto da n. 2 moduli e presentato  dall’Istituto di Istruzione Superiore “L.Einaudi” di Chiari con candidatura n. 1096924 in 
data 04/07/2025; 
VISTA la pubblicazione in data 01/10/2025 della graduatoria da parte del Ministero dell’istruzione e del merito ( Regione Lombardia) acquista 
agli atti dell’Istituto con prot. n. 10574 del 01/10/2025; 
VISTA la lettera di autorizzazione di cui al prot. n. AOOGABMI-170275 del 06/10/2025 per il Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in 
particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati 
per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio” acquisita agli atti interni dell’Istituto 
con prot. n. 11544 del 23/10/2025; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001649 DEL 09/02/2026 - VI.2
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001649 DEL 09/02/2026 - VI.2

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it
http://www.iisleinaudi.edu.it/


 
 
 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242  
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
PRESO ATTO che il finanziamento previsto a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 
2014-2020, POC “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione 
di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di 
laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”  di € 
201.000,00 sarà iscritto nel Programma Annuale dell’e.f. corrente, approvato dal Consiglio di istituto; 
VISTA l’assunzione in bilancio del progetto avvenuto con delibera n. 19 da parte del Consiglio di Istituto in data 18.12.2025 sulla scheda di 
Progetto n. P.2.10 per un importo pari ad € 201.000,00;  
VISTA la  nomina del  RUP ai sensi dell’art. 15 D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della L. n. 241/90 come da prot. n.14460 del 18.12.2025;  
VISTA la Delibera n. 15 – del verbale n. 1 del  Consiglio di Istituto del 11/11/2025 relativa all’approvazione dei criteri per l’individuazione delle 
figure professionali a valere sul Laboratori professionalizzanti” - Codice identificativo: 10.8.1.B2-FDRPOC-LO-2025-38  e più nello specifico 
per la figura degli assistenti amministrativi; 
CONSIDERATO che il soggetto che sarà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano 
essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della collaborazione di risorse umane interne all'Istituto 
in possesso di particolari requisiti; 
RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare le attività da prestare in orario consono anche all’orario di servizio e al 
progetto a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del Progetto e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di 
cui sopra; 
VISTA l’esigenza di dare attuazione alle suddette attività progettuali e al fine di individuare le professionalità amministrative interne a questa 
istituzione scolastica cui affidare lo svolgimento delle funzioni esecutive ed amministrative per i moduli che costituiscono parte integrante del 
progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto di avvio per l’AVVISO DI SELEZIONE personale interno per la figura di N. 1 Assistente Amministrativo a cui conferire n.1 
incarico di supporto amministrativo   di cui al prot. n.1262 del 02.02.2026,  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
VISTO l’avviso a TITOLO ONEROSO” per la selezione di n. 1 assistente amministativo di cui al prot. n. 1264 del 02.02.2026; 
VISTA l’’unica candidatura pervenuta entro i termini stabiliti da parte del personale interno all’Istituto con Avviso pubblicato con prot. n. 1264 del 
02.02.2026 acquista agli atti con prot. 1644 del 09.02.2026; 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei curriculum vitae della candidatura pervenuta interna all'istituto che ha presentato istanza 
per il conferimento dell'incarico di supporto amministrativo a seguito dell’avviso pubblicato al prot. di cui sopra; 
 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 1264 del 02.02.2026, la Commissione ai fini della valutazione della domanda 
di partecipazione pervenuta. La Commissione è costituita come segue: 

 Prof. Rota Cristian - Presidente 
 Assistente tecnico Sig.ra Emanuela Bizioli - Componente 
 Assistente tecnico Sig. Bossa Domenico – Componente con funzioni di segretario  

 
Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  
4. La riunione per la valutazione della candidatura è convocata per il giorno martedì 10 febbraio 2026 alle ore 8.00  presso l'Ufficio di 

Presidenza. 
 
Di pubblicare in data odierna il presente decreto all’albo on line e al sito web dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 
Prof.ssa Vittorina Ferrari 

(Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001649 DEL 09/02/2026 - VI.2
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0001649 DEL 09/02/2026 - VI.2

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it

		2026-02-09T12:30:22+0100
	VITTORINA FERRARI




